
 

 

 

 

   

 
 

 

 

OGGETTO: GECA 17/2017- PROCEDURA APERTA IN 2 LOTTI PER L’APPALTO DEI SERVIZI DI 

DIGITALIZZAZIONE DI PATRIMONI CULTURALI (FSE POR 2014- 2020- ASSE IV- OT 11- 

AZIONE 11.1.1. INTERVENTI MIRATI ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE PER ASSICURARE 

QUALITA’, ACCESSIBILITA’, FRUIBILITA’, RILASCIO E RIUTILIZZAZIONE DEI DATI PUBBLICI): 

LOTTO N. 1- SVILUPPO E ARRICCHIMENTO DELLA BIBLIOTECA DIGITALE LOMBARDA; LOTTO 

N. 2-  DIGITAL ARCHIVES- DIGITALIZZAZIONE E CREAZIONE DI SERVIZI PER LA GESTIONE E 

L’ACCESSIBILITA’ DI CONTENUTI DIGITALI MULTIMEDIALI - RISPOSTE A CHIARIMENTI 

 

 

DOMANDA 1 

 

Con riferimento all’art. 2.3 REQUISITI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE – Capacità 

tecnica e professionale, livelli minimi richiesti, del Disciplinare di gara,  

Si domanda se il suddetto servizio sia valido in caso di digitalizzazione in ambito 

tecnico/storico.   

 

RISPOSTA 1 

 

Sì, se si tratta di servizi in ambito di beni culturali. 

 

DOMANDA 2 

 

Con riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale chiediamo di 

specificare il requisito di fatturato richiesto per i due lotti. 

 

RISPOSTA 2 

 

I requisiti vanno riferiti ad ogni singolo lotto come specificato al punto 2.3 del 

disciplinare. In particolare: 

per il Lotto n.1, il fatturato deve essere pari ad un importo non inferiore 

complessivamente nel triennio 2014- 2015- 2016 a euro 1.000.000,00 (unmilione) al netto 

dell’IVA; 

per il Lotto n.2, il fatturato deve essere pari ad un importo non inferiore 

complessivamente nel triennio 2014- 2015- 2016 a euro 500.000,00 (cinquecentomila) al 

netto dell’IVA 

 

DOMANDA 3 

 

Per quanto riguarda il subappalto è obbligatoria l'indicazione di tre nomi o è sufficiente 

uno solo? 

 



RISPOSTA 3 

 

E’ obbligatoria l’indicazione della terna. 

 

DOMANDA 4 

 

Alla luce del seguente termine "in caso di partecipazione e di aggiudicazione di 

entrambi i lotti, l’aggiudicatario dovrà scegliere quale dei due contratti stipulare", è 

ammissibile il caso in cui gli aggiudicatari dei due lotti siano due diversi RTI nei quali 

compaia, in entrambi, una stessa società nel ruolo di mandante e/o mandataria? 

 

RISPOSTA 4 

 

Sì, è ammissibile 
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